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Peter Östman med flera har 30.92024 lämnat in en fullmäktigemotion gällande 
rådgivningen och den svenskspråkiga servicen vid adoption. Utifrån motionen har 
adoptionsrådgivningen i tidigare organisationer antingen via egna socialarbetare eller via 
köptjänst, främst från Rädda Barnen. Rädda barnen har inte alltid haft möjlighet att erbjuda 
svensk service vilket inneburit att svenska familjer inte alltid kunnat få adoptionsrådgivning 
på sitt känslospråk. Enligt motionen fungerar inte välfärdsområdets egna 
adoptionsrådgivning. Förslaget är att välfärdsområdet, tills välfärdsområdet har egen, 
välfungerande verksamhet, tillfälligt kunde köpa tjänster för adoptionsrådgivning av 
Helsingfors stad, då det där finns en fungerande enhet med ett svenskspråkigt team. 

Adoptionsrådgivning en lagstadgad och avgiftsfri socialtjänst inom den familjerättsliga 
servicen och är obligatorisk vid adoption av minderåriga barn. Då andra verksamheter 
inom välfärdsområdet, bland annat familjerådgivningen, stärkts har det inneburit en viss 
intern cirkulation av socialvårdens personal. Hösten 2024, då motionen gjordes var 
personalsituationen inom adoptionsrådgivningen utmanade och det var kö till 
adoptionsrådgivning. Efterhand har ny personal som kan serva hela välfärdsområdet 
rekryterats och adoptionsrådgivning och -uppföljning i egen regi ges nu på både svenska 
och finska. För närvarande finns ingen kö till adoptionsrådgivning, men inte heller någon 
överkapacitet. Behovet av adoptionsrådgivning i välfärdsområdet gäller ca 15-20 familjer 
per år. Verksamheten resurseras utifrån behoven så att servicen kan ges jämlikt inom 
välfärdsområdets på båda språken. I nuläget finns alltså inte något behov av köptjänst från 
Rädda Barnen r.f. eller andra välfärdsområden. 

Sektordirektör för barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen besluter att ge svaret på fullmäktigemotionen som 
redogörelse till välfärdsområdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen 
härmed är slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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